

**Amplasarea retelelor de
aductiune a apei de la sondele
arteziene pina la castelele de apa
si a retelelor de distributie cu
racordarea la reseaua existenta a
apei in s. Buteni, r. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Hazna pentru evacuarea apei tehnice

Valoarea de deviz 46 925,075 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,750	1 114,837 0,000	836,128 0,000
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,000	193,800 193,800	193,800 193,800
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,000	18,600 18,600	353,400 353,400
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	19,000	53,700 52,200	1 020,300 991,800
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-	100 m3	0,460	544,565 0,000	250,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,460	882,404 529,174	405,906 243,420
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,110	545,455 0,000	60,000 0,000
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,070	2 529,214 408,857	177,045 28,620
9	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe. apa) =1,0048	m3	2,930	2 008,577 624,433	5 885,132 1 829,589
10	AcE15A1	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20	buc	1,000	2 666,000 0,000	2 666,000 0,000
11	AcE15A1	Inel prefabricat pentru camine КЦ-20-9	buc	3,000	2 166,000 0,000	6 498,000 0,000
12	AcE15A1	Placi prefabricate pentru camine КЦП1-20-1	buc	1,000	2 666,000 0,000	2 666,000 0,000
13	AcE15A1	Inel prefabricat pentru camine КЦ-7-3	buc	1,000	308,000 0,000	308,000 0,000
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip L. Material marunt (scinduri etc)	buc	1,000	1 715,502 69,675	1 715,502 69,675
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton MC1,MC2	kg	44,000	45,668 17,594	2 009,392 774,136

1	2	3	4	5	6	7
16	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,044	838,205 529,136	36,881 23,282
17	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 200 mm	buc	1,000	215,011 80,721	215,011 80,721
18	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	20,000	36,626 3,399	732,512 67,976
19	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2	20,000	216,950 166,350	4 339,002 3 327,002
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,550	543,413 59,345	298,877 32,640
21	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Materiale marunte (dulap de rasinoase)=1,01	m3	0,400	1 793,180 693,270	717,272 277,308
Total			lei		31 384,660	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 990,409	
Transportarea materialelor			4,00 %		806,949	
Total			100,00 +		34 182,018	
Cheltuieli de regie			10,00 %		3 418,202	
Total			100,00 +		37 600,220	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 504,009	
Total Lucrari de constructie					39 104,229	
Incluziv salariu					8 293,369	
Total			lei		39 104,229	
TVA			20,00 %		7 820,846	

Total deviz:
Incluziv salariu

46 925,075
8 293,369

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	